
UCHWAŁA NR XXI/1 U/2000 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 grudnia 2000 r. 

w sprawie utworzenia środka specjalnego 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1 

Utworzyć środek specjalny przy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Wąbrzeźnie. 

§ 2 

Źródłem dochodu środków specjalnych jednostki budżetowej wymienionej w § 1 są w 

szczególności następujące dochody nie zastrzeżone na podstawie odrębnych przepisów 

jako dochody budżetu państwa lub samorządu terytorialnego: 

a) odpłatności za wykonane szczepienia ochronne znajdujące się poza obowiązkowym 

kalendarzem szczepień, 

b) badania środowiskowe w zakładach pracy, 

c) badania artykułów spożywczych w zakresie fizyko-chemiecznym żywności, 

d) badania diagnostyczne w zakresie bakteriologii dla potrzeb ZOZ-ów, 

e) opracowania postanowień prywatnych obiektów służby zdrowia, 

f) badania wykonywane poza nadzorem takie jak: 

- badanie płynów dezynfekcyjnych z zakładów fryzjerskich i kosmetycznych, 

- badanie kału na nosicielstwo, 

- badanie i kontrola urządzeń sterylizujących, 

- badania parametrów fizyko-chemicznych i bakteriologicznych wody. 

§ 3 

Środki finansowe w formie środków specjalnych przeznacza się na utrzymanie 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wąbrzeźnie. 

» 



§ 4 

1. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku środków specjalnych oddaje się do 

dyspozycji Jednostki. 

2. Do dysponowania środkami specjalnymi upoważnia się Dyrektora Jednoastki 

wymienionej w § 1. 

§5 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Jednostki wymienionej w § 1. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku. 

P r z e w o d n i c y ] R a d y 

Stanu owst i 

< 



-^t r • - a * 

Uzasadnienie 

Do końca roku 2000 r. przy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wąbrzeźnie 

funkcjonuje środek specjalny powołany na mocy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 

1991 r. w sprawie środków specjalnych jednostek budżetowych (Dz. U . Nr 42, poz. 184 z późn. zm.). 

Ze środków tych Jednostka pokrywa ok. 22,5% swoich wydatków rzeczowych. Pozostała część 

kosztów działalności Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Wąbrzeźnie pokrywana jest z dotacji celowej 

otrzymywanej z budżetu państwa. Wspomniane wcześniej rozporządzenie Ministra Finansów utraci, 

na mocy art. 202 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, z dniem 31 grudnia 2000 r. moc 

obowiązującą. Mając jednak na uwadze zapewnienie dalszej właściwej działalności Powiatowej 

Inspekcji Sanitarnej w naszym powiecie uzasadnione jest utrzymanie środka specjalnego. 


